CAMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(562 Legislatura 2019-2023)

Proposicéo: REQ 399/2022

Autor da Proposicgéo: Dep. Antonio Brito

Data da Apresentacéo: 24/03/2022 11:56

Ementa: Impde aos partidos a aplicacdo de recursos do

fundo partidario na promocédo e difusdo da
participacdo politica das mulheres, bem como a
aplicacdo de recursos desse fundo e do fundo de
financiamento de campanha e a divisdo do tempo
de propaganda gratuita no radio e na televisao no
percentual minimo de 30% (trinta por cento) para
candidaturas femininas.

Possui Assinaturas Sim
Suficientes:

Modalidade de Assinatura  Assinaturas Individuais
definida pela Autor:

Totais de Assinaturas: Confirmadas 052
Fora do Exercicio 000
Repetidas 000
Invalidas 000
Total 052
Minimo 052

Confirmadas

Deputado Partido UF
1 AJ Albuquerque PP CE
2 Afonso Hamm PP RS
3 Alice Portugal PCdoB BA
4 André de Paula PSD PE
5 Angela Amin PP SC
6 Antonio Brito PSD BA
7 Bosco Costa PL SE
8 Capitdo Fabio Abreu PL Pl
9 Cezinha de Madureira PSD SP
10 Charles Fernandes PSD BA
11 Christino Aureo PP RJ
12 Darci de Matos PSD SC
13  David Soares UNIAO SP
14 Eduardo Costa PTB PA



15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

46
a7
48
49
50
51
52

Eduardo da Fonte
Elmar Nascimento
Expedito Netto

Felicio Laterca

Fabio Trad

Geninho Zuliani
Haroldo Cathedral
Jandira Feghali

Jones Moura

Julio Cesar

Leandre

Luisa Canziani

Luiz Nishimori

Marcelo Ramos

Marco Bertaiolli
Marcos Aurélio Sampaio
Margarete Coelho
Marx Beltréo

Misael Varella

Osmar Serraglio

Otto Alencar Filho
Patrick Dorneles

Paulo Bengtson

Paulo Magalhées
Paulo Vicente Caleffi
Pedro Augusto Bezerra
Pedro Augusto Palareti
Pedro Lucas Fernandes
Pedro Westphalen
Pinheirinho

Reinhold Stephanes
Junior

Ricardo Guidi
Ronaldo Carletto
Sanderson
Sargento Fahur
Sidney Leite
Stefano Aguiar
Vermelho

PP
UNIAO
PSD
UNIAO
PSD
UNIAO
PSD
PCdoB
PSD
PSD
PSD
PSD
PL
PSD
PSD
MDB
PP
PSD
PSD
PP
PSD
PSD
PTB
PSD
PSD
PTB
PSD
PTB
PP

PP
PSD

PSD
PP

PL

PSD
PSD
PSD
PSD

PE
BA
RO
RJ
MS
SP
RR
RJ
RJ
Pl
PR
PR
PR
AM
SP
Pl
Pl
AL
MG
PR
BA
PB
PA
BA
RS
CE
RJ
MA
RS
MG
PR

SC
BA
RS
PR
AM
MG
PR



