



# CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

## (56ª Legislatura 2019-2023)

---

<b>Proposição:</b>	REQ 399/2022												
<b>Autor da Proposição:</b>	Dep. Antonio Brito												
<b>Data da Apresentação:</b>	24/03/2022 11:56												
<b>Ementa:</b>	Impõe aos partidos a aplicação de recursos do fundo partidário na promoção e difusão da participação política das mulheres, bem como a aplicação de recursos desse fundo e do fundo de financiamento de campanha e a divisão do tempo de propaganda gratuita no rádio e na televisão no percentual mínimo de 30% (trinta por cento) para candidaturas femininas.												
<b>Possui Assinaturas Suficientes:</b>	Sim												
<b>Modalidade de Assinatura definida pela Autor:</b>	Assinaturas Individuais												
<b>Totais de Assinaturas:</b>	<table border="1"><thead><tr><th>Confirmadas</th><td>052</td></tr></thead><tbody><tr><td>Fora do Exercício</td><td>000</td></tr><tr><td>Repetidas</td><td>000</td></tr><tr><td>Inválidas</td><td>000</td></tr><tr><td><b>Total</b></td><td><b>052</b></td></tr><tr><td><b>Mínimo</b></td><td><b>052</b></td></tr></tbody></table>	Confirmadas	052	Fora do Exercício	000	Repetidas	000	Inválidas	000	<b>Total</b>	<b>052</b>	<b>Mínimo</b>	<b>052</b>
Confirmadas	052												
Fora do Exercício	000												
Repetidas	000												
Inválidas	000												
<b>Total</b>	<b>052</b>												
<b>Mínimo</b>	<b>052</b>												

---

Rank	Deputado	Confirmadas	
		Partido	UF
1	AJ Albuquerque	PP	CE
2	Afonso Hamm	PP	RS
3	Alice Portugal	PCdoB	BA
4	André de Paula	PSD	PE
5	Angela Amin	PP	SC
6	Antonio Brito	PSD	BA
7	Bosco Costa	PL	SE
8	Capitão Fábio Abreu	PL	PI
9	Cezinha de Madureira	PSD	SP
10	Charles Fernandes	PSD	BA
11	Christino Aureo	PP	RJ
12	Darci de Matos	PSD	SC
13	David Soares	UNIÃO	SP
14	Eduardo Costa	PTB	PA

15	Eduardo da Fonte	PP	PE
16	Elmar Nascimento	UNIÃO	BA
17	Expedito Netto	PSD	RO
18	Felício Laterça	UNIÃO	RJ
19	Fábio Trad	PSD	MS
20	Geninho Zuliani	UNIÃO	SP
21	Haroldo Cathedral	PSD	RR
22	Jandira Feghali	PCdoB	RJ
23	Jones Moura	PSD	RJ
24	Júlio Cesar	PSD	PI
25	Leandre	PSD	PR
26	Luisa Canziani	PSD	PR
27	Luiz Nishimori	PL	PR
28	Marcelo Ramos	PSD	AM
29	Marco Bertaiolli	PSD	SP
30	Marcos Aurélio Sampaio	MDB	PI
31	Margarete Coelho	PP	PI
32	Marx Beltrão	PSD	AL
33	Misael Varella	PSD	MG
34	Osmar Serraglio	PP	PR
35	Otto Alencar Filho	PSD	BA
36	Patrick Dorneles	PSD	PB
37	Paulo Bengtson	PTB	PA
38	Paulo Magalhães	PSD	BA
39	Paulo Vicente Caleffi	PSD	RS
40	Pedro Augusto Bezerra	PTB	CE
41	Pedro Augusto Palareti	PSD	RJ
42	Pedro Lucas Fernandes	PTB	MA
43	Pedro Westphalen	PP	RS
44	Pinheirinho	PP	MG
45	Reinhold Stephanes Junior	PSD	PR
46	Ricardo Guidi	PSD	SC
47	Ronaldo Carletto	PP	BA
48	Sanderson	PL	RS
49	Sargento Fahur	PSD	PR
50	Sidney Leite	PSD	AM
51	Stefano Aguiar	PSD	MG
52	Vermelho	PSD	PR